
Преузето са www.pravno-informacioni-sistem.rs 

3022 

На основу члана 37. став 6. Закона о уређењу тржишта пољопривредних производа („Службени 

гласник РС”, број 67/21) и члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 

71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

УРЕДБУ 

о изменама и допунама Уредбе о ванредној интервентној мери подршке правним лицима 

и предузетницима који складиште малину и вишњу рода 2022. године ради измирења 

обавеза према произвођачима 

(Објављено у „Службеном гласнику РС“, број 63/2023 од 28.07.2023. године) 

Члан 1. 

У Уредби о ванредној интервентној мери подршке правним лицима и предузетницима који 

складиште малину и вишњу рода 2022. године ради измирења обавеза према произвођачима 

(„Службени гласник РСˮ, број 55/23), у члану 3. став 1. тачка 4) речи: „да је намена кредита 

примарноˮ замењују се речима: „да Банка и корисник кредита уреде наменски део кредитаˮ. 

У ставу 1. тачка 7) брише се. 

Тачка 9) мења се и гласи: 

„9) да после пуштања кредита у течај, Банка подноси министарству надлежном за послове 

пољопривреде (у даљем тексту: Министарство) захтев за субвенцију камате за наредни квартал, 

а Министарство Банци уплаћује средства на име субвенционисаног дела камате у року од 30 

дана од дана пријема захтева за субвенцију камате за одговарајући квартал;ˮ. 

Члан 2. 

У члану 4. став 5. после речи: ,,каматеˮ додају се речи: ,,за наредни кварталˮ. 

У ставу 6. запета и речи: ,,у једнократном износуˮ бришу се, а после речи: ,,каматеˮ додају се 

речи: ,,за одговарајући кварталˮ. 

Члан 3. 

Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику 

Републике Србије”. 

05 број 110-6911/2023 

У Београду, 27. јула 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 

http://www.pravno-informacioni-sistem.rs/

